

Expte. Helduen D.-03/2023/DKF

2023ko urriaren 2ko GAOn (190 zenbakikoan), argitaratu ziren 2024. urtean, urtarrilaren 20an, Donostiako Auzoetan Helduen Danborrada mistoak antolatzeke diru laguntzak arautzeko oinarriak.

Aipatu oinarrien 12. artikulua dioenari jarraiki, espediente eta balioeste-batzordearen txostena ikusita, organo instrukzio-egileak behin-behineko ebazpen-proposamena egingo du.

151 asoziazio, elkarte eta abarren eskaerak aztertu dira, 147 eskatutako baldintzak bete eta dagokion dokumentazioa aurkeztu dute.

4 ez dituzte eskatutako baldintzak betetzen. Ez dute 16. Artikulua betetzen, 2023ko urriaren 2ko GAOn (190 zenbakikoan), argitaratu ziren 2024. urtean, urtarrilaren 20an, Donostiako Auzoetan Helduen Danborrada mistoak antolatzeke diru laguntzak arautzeko oinarrietakoak.

Era berean, danborrada ezberdinen partaidetza 2024ko urtarrilaren 20ean baieztatu da.

Eskaeren balorazioa aipatu oinarrien 15. artikulua jasotako baremoaren arabera egin da, dagozkien zenbatekoak zehazteko helburuarekin.

Horrenbestez, Balioeste-batzordearen txostena ikusita, organo instrukzio-egileak egiten du honako

BEHIN-BEHINEKO EBAZPEN-PROPOSAMENA

1.- I. ERANSKINEAN jasotako taldeei bertan aipatutako diru-laguntzak ematea, 2024ko urtarrilaren 20ean helduen danborrada mistoak antolatzeagatik Donostiako auzoetan.

2.- 2024. urtean, urtarrilaren 20an, Donostiako Auzoetan Helduen Danborrada mistoak antolatzeke diru-laguntzak ukatzea II. ERANSKINEAN jasotako taldeei, bertan aipatutako arrazoiengatik.

3.- 10 eguneko epea ematea alegazioak aurkezteko.

En el B.O.G. número 190 del 2 de octubre de 2023, se publicaron las bases que regulan la concesión de ayudas para la organización de Tamborradas de personas adultas mixtas el día 20 de enero en los barrios de Donostia/ San Sebastián el Año 2024

De acuerdo con lo establecido en el art. 12 de las citadas bases, a la vista del expediente y del informe de la Comisión de Valoración, el órgano instructor formulará propuesta de resolución provisional.

Se han estudiado las solicitudes de 151 asociaciones, sociedades, etc. 147 cumplen las condiciones requeridas y han presentado la debida documentación.

4 no cumplen las condiciones requeridas. No cumplen el artículo 16 de las bases que regulan la concesión de ayudas para la organización de Tamborradas de personas adultas mixtas el día 20 de enero en los barrios de Donostia/ San Sebastián el Año 2024 publicadas en el B.O.G. número 190 del 2 de octubre de 2023

Se ha comprobado asimismo la celebración de las distintas tamborradas el día 20 de enero de 2024.

La valoración de las solicitudes se ha realizado de acuerdo con el baremo recogido en art. 15 de las citadas bases para establecer las cuantías correspondientes.

Por tanto, a la vista del informe de la Comisión de Valoración, el órgano instructor formula la siguiente

PROPUESTA DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL

1.- Conceder a los colectivos que se relacionan en el ANEXO I, las ayudas que se indican en el mismo por la organización de tamborradas de personas adultas mixtas en los barrios de San Sebastián el día 20 de enero de 2024.

2.- Denegar a los colectivos que se relacionan en el ANEXO II la ayuda solicitada para la organización de Tamborradas de personas adultas mixtas el día 20 de enero en los barrios de Donostia/ San Sebastián el Año 2024, por los motivos que se recogen en el mismo.

3.- Conceder un plazo de 10 días para la presentación de alegaciones.

Donostia, 2024ko apirilaren 9a

María Jesús Torres Ugartemendia
Zuzendaria - Directora
Donostia Kultura Festak

Expte. Helduen D.-03/2024/DKF

I. ERANSKINA / ANEXO I

	DANBORRADA TAMBORRADA	IFK - CIF	DIRULAGUNTZA SUBVENCIÓN
	ALTZA DANBORRADA SJC	G56528748	1.178,08 €
	ALTZAKO KOXKORRA K.E.	G20708657	1.178,08 €
	ARTZAK ORTZEOK ELKARTEA	G20162848	1.178,08 €
	BIDEBIETA	G20159422	1.178,08 €
	BOSKOTARRAK S.D.R.	G20334439	1.178,08 €
	C.D. INTERNACIONAL	G20418364	1.178,08 €
	ENGLISHTARRAK ELKARTEA	G75201970	1.178,08 €
	S.D. GUREA	G20072997	1.178,08 €
	HAIZALDE AGDC	G20436846	1.178,08 €
	INTXAURRA	G20908927	1.178,08 €
	IRURAK	G20632857	1.178,08 €
	JOLASTOKIETA	G20151023	1.178,08 €
	KOSAKOS KULTUR ELKARTEA	G75120733	1.178,08 €
	LA ANUNCIATA 75 ELKARTEA	G75162586	1.178,08 €
	MONS SOCIEDAD	G20059010	1.178,08 €
	BERTSOLARI SCRd-LESOINETA LARRATXOKO DANBORRADA	G20106100	1.178,08 €
	TXIRRITAKO TXURIURDINAK	G20922464	1.178,08 €
	ULIAZPI ELKARTEA	G20534806	1.178,08 €
	ZULO ZAHAR ELKARTEA	G20221123	1.178,08 €
	A.R.C.D. ABANDOTARRA	G20098653	1.178,08 €
	AMARA BERRI IKASTETXEKO DANBORRADA	G20930335	1.178,08 €
	RECREO KULTUR ELKARTEA	G20957403	1.178,08 €
	A.M.P.A. LA SALLE LOIOLA	G20149886	1.178,08 €
	DONOSTI C.D.	G20688172	1.178,08 €
	¡DCd 2011-DONOSTI CUP DANBORRADA	G16873929	1.178,08 €
	EL SAUCE-SAHATS ELKARTEA	G20197976	1.178,08 €
	EROSKIKO LANKIDE ETA LAGUNAK ELKARTEA- ERLAGUNAK	G75222414	1.178,08 €
	AVERIL (Asociación Vecinos Riberas de Loiola)	G20934295	1.178,08 €
	DANBORRADA GOAZEN ERREALA	G75052340	1.178,08 €
	IKASBIDE KULTUR ELKARTEA	G20094884	1.178,08 €
	IRAULI	G75048520	1.178,08 €
	KARMELO TXIKI KULTUR ELKARTEA	G75221614	1.178,08 €
	KATALIN ERAUSO DANBORRADA	G75100255	1.178,08 €
	BODEGUILLA AMARA DANBORRADA ELKARTEA	G75205989	1.178,08 €
	LAGUN BERRIAK	G20619318	1.178,08 €
	MAMELENA KULTUR ELKARTEA	G20655510	1.178,08 €
1	MINAREN LAGUNAK	G72597842	2.356,16 €
	NORDIC WALKING DONOSTIAKO DANBORRADA	G75114793	1.178,08 €
	SANTIAGOMENDI ELKARTEA	G20496592	1.178,08 €
	Asociación TAMBORES SOLIDARIOS por una infancia feliz	G75237487	1.178,08 €
	TAMBORRADA MORLANSTARRAK AUZO ELKARTEA	G75076026	1.178,08 €
	URTOKI	G20615217	1.178,08 €
	ANTIGUOKO KIROL ELKARTEA	G20428108	1.178,08 €
	ATOTXA ERREKA SDAD.RECREATIVA	G20321741	1.178,08 €
	AXULAR DANBORRADA	G75115238	1.178,08 €
	BASO ETXEA	G20107066	1.178,08 €
	BENTA BERRIKO LAGUNAK S.C.R.	G20715595	1.178,08 €
	DONOSTI-ZARRA-ANTIGUAKO GAZTEEN DANBORRADA K.E.	G20753604	1.178,08 €
	IBAETAKO DANBORRADA IBADAN	G20753612	1.178,08 €
	IETEAM LAGUNAK	G75221804	1.178,08 €
	IKASTOLA EKINTZA	G20087961	1.178,08 €
	ITXASPE KULTUR ELKARTEA	G75065011	1.178,08 €
	JAKINTZAKO GURASOEN DANBORRADA	G20986493	1.178,08 €
	MATIAZALEAK (Matia Fundazioa)	G20053583	1.178,08 €

IFK-CIF 020005411

	OTSOAREN ULUA DANBORRADA ELKARTEA	G16877037	1.178,08 €
	REAL CLUB DE TENIS DE SAN SEBASTIAN	G20037685	1.178,08 €
	SANSUSTENE S.C.R.	G20106175	1.178,08 €
	SANTA TERESA IKASTETXEA	G75170647	1.178,08 €
	SANTO TOMAS LIZEOKO DANBORKIDE H.D.G.E.	G20881058	1.178,08 €
	SANTO TOMAS LIZEOKO GAZTEKIDE DANBORRADA	G75027730	1.178,08 €
	SOCIEDAD ISTINGORRA	G20104675	1.178,08 €
	TECNUN (CLUB DEPORTIVO DE BALONCESTO)	G20721841	1.178,08 €
	TXIRAIN KULTUR ELKARTEA	G20623047	1.178,08 €
	UPV/EHUko Danborrada	G20789491	1.178,08 €
	UR TANTTA	G75155861	1.178,08 €
	PLATERO KULTUR ETA GASTRONOMI ELKARTEA	G75091231	1.178,08 €
	ZUBI MUSU ELKARTEA	G20596821	1.178,08 €
	AMARA ARETO FUTBOL KIROL ELKARTEA	G20855102	1.178,08 €
	APA ALDAPETA MARIA IKASTETXEA	G20188744	1.178,08 €
	ATLETICO SAN SEBASTIAN CLUB	G20131728	1.178,08 €
2	TAMBORRADA CATEDRAL CENTENARIO ELKARTEA	G56583495	1.767,12 €
	EIZTARI - ETXEA	G20127171	1.178,08 €
	KORUKO AMA BIRJINAREN ESKOLA	G20142048	1.178,08 €
	TAMBORRADA ESPAI CATALUNYA TOPALEKUA	G72643968	1.178,08 €
	GAZTEDI	G20175733	1.178,08 €
	HOTEL DE LONDRES Y DE INGLATERRA	G75158949	1.178,08 €
	INGENIARIAK	G75186429	1.178,08 €
	CLUB JUBILADOS JATORRA	G20123188	1.178,08 €
	KAIALDE TAMBORRADA	G75143073	1.178,08 €
	KUTXA DENON ARTEAN DENETIK	G20385985	1.178,08 €
	LA ESPIGA	G20923744	1.178,08 €
	LOS CORCONES	G20211611	1.178,08 €
	ALDAPETA MARIA IKASTETXEA	G83003004	1.178,08 €
	MUNDAIZ	G20181301	1.178,08 €
2	ONDAR GAIN	G20135463	1.767,12 €
	PEÑA ANASTASIO	G20752879	1.178,08 €
	PEÑA ANASTASIO JUVENIL	G20752879	1.178,08 €
	TAMBORRADA ONCE	G75229625	1.178,08 €
	TAMBORRADA TXUBILLO	G20790275	1.178,08 €
	UNIVERSIDAD DE DEUSTO	R4868004E	1.178,08 €
	VASCONIA C.D.	G20128922	1.178,08 €
	BROTHERS AND THE CITY FOM GAST K.E.	G75224550	1.178,08 €
	ANTXETA S.D.R.	G20346011	1.178,08 €
	BERA BERA RT	G20144630	1.178,08 €
	Asociación Peña Futbolística BETI ERREALA	G20744603	1.178,08 €
	CASA CULTURAL GALICIA	G20072286	1.178,08 €
	CENTRO BURGALÉS CASTELLANO LEONES	G20044251	1.178,08 €
	MARIAREN BIHOTZA GROS GKE	G75179614	1.178,08 €
	CLUB CICLISTA DONOSTIARRA	G20398681	1.178,08 €
	TAMBORRADA EL CANGREJO K.E.	G56522139	1.178,08 €
	ERREKAMARI KULTUR ELKARTEA	G20922308	1.178,08 €
	Gure Borda Danborrada 2001 Kultur Elkarte	G56440472	1.178,08 €
	Colegio Oficial de Graduados en Ingeniería de la rama Industrial e Ingenieros Técnicos Industriales de Gipuzkoa	Q2070002G	1.178,08 €
	IRRINTZIKA KULTUR ELKARTEA	G75012070	1.178,08 €
	ITXAS GAIN S.D.R.	G20064010	1.178,08 €
	S.G.C KATUARRAIK	G20905121	1.178,08 €
	KONDARRAK S.R.	G20106241	1.178,08 €
	LAGUN GARBIK	G20094967	1.178,08 €
	P.C. LA GAVIOTA	G20335246	1.178,08 €
	ITSASBURU ASOCIACION RECREATIVA	G20603353	1.178,08 €
	TXOFREKO LAGUNAK K.E.	G20493177	1.178,08 €
	UMORE ONA	G20454062	1.178,08 €
	ZUHAIZTI ESKOLA	G75111419	1.178,08 €
	ZURRIOLA IKASTOLA HELDUEN DANBORRADA - OLARRIZU	G20660478	1.178,08 €
	AITOR IKASTOLAKO LATXAGA GURASO ELKARTEA	G20486957	1.178,08 €

	FUNDACIÓN AMETZAGAÑA	G20056636	1.178,08 €
	ARRANO ELKARTEA	G20195442	1.178,08 €
	DONOSTI GAIN	G20141958	1.178,08 €
	ASOCIACION DE VECINOS LAN BERRI DE TXOMIN ENEA	G20208799	1.178,08 €
	LOIOLATARRA C.D.	G20368551	1.178,08 €
	MARDAN K.E.	G20763108	1.178,08 €
	Asoc. Tiempo libre denok Maria Reina	G20927364	1.178,08 €
	UR ZALEAK S.D.R.C.	G20128468	1.178,08 €
	ZULOIDAN ZUHAITZ DANBORRADA	G20752119	1.178,08 €
	AITZAKI DANBORRADA	G20051264	1.178,08 €
	AMAIKAK-BAT K. ELKARTEA	G20111456	1.178,08 €
	ARDATZA DANBORRADA	G20121174	1.178,08 €
	ARRANO BELTZA	G20070835	1.178,08 €
	Casa de Álava en Gipuzkoa	G20040994	1.178,08 €
	CASA DE LA RIOJA	G20057121	1.178,08 €
	CLUB DEPORTIVO ESPERANZA	G20198461	1.178,08 €
	EUSKAL BILLERA	G20093902	1.178,08 €
	COFRADÍA VASCA DE GASTRONOMÍA	G20121612	1.178,08 €
	GAZTELUBIDE	G20114765	1.178,08 €
1	GAZTELUBIDE GAZTE	G20114765	2.356,16 €
	URGULLDARRAK K.E.	G20926614	1.178,08 €
	DONOSTIAKO KALEREN LAGUNAK HOCKEY KIROL ELKARTEA	G20844726	1.178,08 €
	KAÑOYETAN	G20148698	1.178,08 €
	KRESALA GAZTEAK	G20144812	1.178,08 €
	KRESALA ELKARTEA	G20144812	1.178,08 €
	LUR GORRI DANBORRADA	G75165720	1.178,08 €
	OLLAGORRA	G20421756	1.178,08 €
	SOCIEDAD FOTOGRAFICA DE GIPUZKOA	G20068649	1.178,08 €
	UNION ARTESANA	G20120119	1.178,08 €
	XARMANTA ELKARTEA	G20438156	1.178,08 €
2	S. R. ZUBI GAIN	G20123782	1.767,12 €
	SHESHENARENA KULTUR ELKARTEA	G75070706	1.178,08 €
	GUZTIRA - TOTAL		177.301,29

IFK-CIF Q2000541

1	Dirulaguntzaren kopurua bikoiztua jasoko dute urte bakar batez, lehen aldiz izena ematen duten danborradek, beraien konposaketa mistoa bada. (15 Artikulua.) I Puntua. (1.178,08€*2) = 2.356,16 €	Percibirán la subvención doblada en su cuantía por un solo año aquellas tamborradas que, siendo de composición mixta, se incorporen por primera vez (Artículo 15.) Punto I. (1.178,08€*2) = 2.356,16 €	
	Antolatzailea / Organizadora	IFK-CIF	Zergatia / Motivo
	MINAREN LAGUNAK	G72597842	1
	GAZTELUBIDE GAZTE	G20114765	1

2	Dirulaguntza 1,5 biderkatuz jasoko dute urte bakar batez, nahiz hasiera baten gizonezkoak ziren danborradak, mistoa izatera pasatzen direnak, bai gizonezkoak zein emakumezkoak berdintasun guztiz aritzen badira danborrada delako ekintzan. (15 Artikulua.) II Puntua. (1.178,08€*1,5) = 1.767,12 €	Percibirán también la subvención multiplicada por 1,5 por una sola vez aquellas tamborradas que, habiendo tenido composición masculina, pasen a ser mixtas, participando hombres y mujeres en igualdad de condiciones en las salidas que la misma realice como tamborrada. (Artículo 15.) Punto II. (1.178,08€*1,5) = 1.767,12 €	
	Antolatzailea / Organizadora	IFK-CIF	Zergatia / Motivo
	TAMBORRADA CATEDRAL CENTENARIO ELKARTEA	G56583495	2
	ONDAR GAIN	G20135463	2
	S. R. ZUBI GAIN	G20123782	2

Expte. Helduen D.-03/2024/DKF
II.ERANSKINA /ANEXO I

Antolatzailea / Organizadora	IFK-CIF	Zergatia / Motivo
BERIO F.T.	G20677019	<p>2024. urtean, urtarrilaren 20an, Donostiako auzoetan Helduen Danborrada mistoak antolatzeagatik diru laguntzak arautzeko oinarrien arabera, 2023ko urriaren 4ean GAOn (188. zk.)an iragartuak, 16. Artikulua ez betetzeagatik.</p> <p>"16. artikulua. Ordainketa Diru laguntza ezingo da ordaindu onuraduna zerga ordainkizunetan (Foru Ogasuna eta Udal biltegia) eta Gizarte Segurantzaren aurrean egunean dagoela egiaztatu arte edo zorduna bada, diru laguntza itzuli behar duela ebatzi delako."</p> <p><i>Incumplimiento del artículo 16 de la normativa por la que se establece la concesión de ayudas económicas para la organización de Tamborradas de personas adultas mixtas el día 20 de enero en los barrios de Donostia/San Sebastián, publicadas en el B.O.G. número 188 del 4 de octubre de 2023.</i></p> <p>"Artículo 16. Abono No podrá realizarse el pago de la subvención en tanto la persona beneficiaria no se halle al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias (Hacienda foral y Recaudación municipal) y frente a la Seguridad Social o sea deudor por resolución de procedencia de reintegro."</p>
14 GURUTZE GAZTE DANBORRADA	G75219873	
C.D. LAGUN ARTEA	G20192373	
DONOSTI DOLPHINS	G75139857	

IFK-CIF Q20005411